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Forsl. i. midlert. L. om Skibes Dybgaaende og Lastelinie. 

engelske Lov træder i Kraft, maatte være 
indført saadanne Forskrifter for danske 
Skibes Dybgaaende og deres Forsyning 
med Lasteliniemærke, at disse Forskrifter 
ville kunne opnaa officiel Anerkendelse i 
England. 

Den midlertidige Ordning vil derhos 
ikke være uden Fordele, i hvilken Hense- 
ende navnlig maa fremhæves, at Kommis- 
sionen gennem Ordningens Udførelse i det 
praktiske Liv vil kunne høste rige Erfa- 
ringer, der ville være af den største Betyd- 
ning under det fortsatte Arbejde med Ud- 
arbejdelsen af Forslag til endelige Regler 
paa dette. Omraade. Endvidere vil der 
skabes Mulighed for et Samarbejde med 
andre, med Danmark paa dette Omraade 
ligestillede Stater, i hvilke det heromh and- 
lede Spørgsmaal endnu ikke er endelig 
løst, og man vil ad denne Vej kunne naa til 
at foreslaa en omhyggelig forberedt og 
med de særlige danske Forhold for Øje 
afpasset endelig Ordning. Man kan saa 
meget mere anbefale en saadan omhygge- 
lig Forberedelse, som Erfaringen fra an- 
dre ligesiillede Stater, hvor tilsvarende 
Kommissioner have været nedsatte, viser, 
at disse Kommissioner gennem flere Aar 
have beskæftiget sig med Æmnet uden 
endnu 홢  saa vidt vides 홢 at have taget 
endeligt Standpunkt. 

Idet Forholdet jo endelig er det, at 
man under de forhaandenværende Om- 
stændigheder er nødsaget til indtil videre 
at acceptere et af de enten i England eller 
Tyskland fastslaaede Beregningsgrundlag, 
liar man haft saa meget mindre Betænke- 
lighed ved at bringe de engelske Regler i 
Forslag, som Afvigelserne mellem de ty- 
ske og engelske Regler ikke ere særlig be- 
tydelige, jfr. den nedenfor fremsatte gra- 
fiske Fremstilling og de dertil knyttede 
forklarende Bemærkninger. 

I  Henhold til ovenstaaende Bemærk- 
ninger har Kommissionen herved den Ære 
at fremsende 'hosfølgende Udkast til mid- 
lertidig Lov om Skibes Dybgaaende og 
Lastelinie, Bilag I. 

Som det vil ses af Udkastet, foreslaas 
den midlertidige Lov gjort saa kort som 
mulig og Bestemmelserne deri saa rumme- 
lige som mulig, og der tiltrænges for- 
mentlig ikke nogen yderligere Motivering 
af U elkastets enkelte Bestemmelser end 
den, der allerede indeholdes i foranstaa- 
ende Bemærkninger. 

Lovens Paabud om tvungen Lasteli- 
niemærke m. v. er i øvrigt af Kommissio- 
nen tænkt gennemført paa følgende Maade: 

Umiddelbart efter dens Stadfæstelse 
udsendes der af Ministeren for Handel og 
Søfart til samtlige Ministeriet bekendte 
danske Rederier et Cirkulære som Bilag- 
11, ledsaget af Skemaer til Udfyldning 
som Underbilag a, b og c, hvoraf Under- 
bilag a indeholder den Begæring, der af 
Rederen skal indsendes til Ministeren for 
Handel og Søfart om at faa udstedt et Fri- 
bordsbrev af denne, og dé to andre (Un- 
derbilag b og c) de fornødne Oplysninger- 
홢  henholdsvis for Jern- og Træskibe 홢  
for at de nødvendige Beregninger kunne- 
foretages. 

For at man kan have Sikkerhed for, 
at de Oplysninger, som indsendes til Mini- 
steren for Handel og Søfart, ere rigtige, 
maa Skemaet (Bilag b og c) udfyldes og 
underskrives af en sagkyndig Autoritet, 
som ikke er i Rederiets Tjeneste. Kommis- 
sionen har, som det af Cirkulæret frem- 
gaar, tænkt sig, at det kunde ske enten ved 
Bureau Veritas, engelsk eller tysk Lloyds 
eller ved en af Statens skibbygningskyn- 
dige Tilsynsmænd. Kun i det Tilfælde, 
at Skibet er forsynet med et af Board of 
Trade udstedt Fribordsbrev, vil Ministe- 
ren for Handel og Søfart efter Fribords- 
brevets Indsendelse kunne udfærdige Cer- 
tifikat uden yderligere Oplysninger.  ̂

Naar de udfyldte Skemaer ere ind- 
sendte tilMinisteren for Handel og Søfart, 
bliver Beregningen af Fribordet at udføre- 
efter de engelske Tabeller 홢 eventuelt med'. 
en skønsmæssig Forøgelse af det Resultat,., 
man er kommen til for Skibe, "hvis Ti l -  
stand ikke kan siges at svare til den, der- 
er forudsat x Tabellerne. 

Disse Beregninger foreslaar Kommis- 
sionen kontrollerede af et Udvalg af nær- 
værende Kommission, medens der til Ud- 
førelsen af en Del af Arbejdet maa anta- 
ges lønnet Medhjælp. 

N aar Beregningerne ere foretagne og- 
Lasteliniemærket paasat i Overensstem- 
melse hermed 홢  hvilket maa godtgøres 
ved Attest fra en af de til Udfyldning af 
Skemaerne bemyndigede Autoriteter 홢홢 
udstedes Fribordsbrevet af Ministeren for 
Handel og Søfart. 

Kommissionen har samtidig udarbej- 
det Udkast til Anmodning til de skib- 
bygningskyndige Tilsynsmænd, Bilag III,, 
om at paatage sig det omhandlede Arbej de- 
med Udfyldning af Skemaet Bilag b og c,, 
hvorfor de maa beregne sig et Honorar,, 
der formenes passende at kunne ansætter 
saaledes: 
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